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Regeringens folkesundhedsprogram indeholder over 150 konkrete initiativer. 
En del er allerede sat i værk. Programmet evalueres første gang i 2001. Det har 
vist sig nødvendigt med en styrket koordinering og koncentrering af indsatsen 
i forhold til programmet, således at initiativerne føres ud i livet. 

Prioritering af forebyggelsesmidler i 2001 
På Sundhedsministeriets område er der på finanslovforslaget for 2001 afsat i alt 
146,1 mill.kr. til forebyggelse i 2001, samt 435,6 mill.kr. i perioden 2002- 
2004. 

Der tilføres ekstra 20 mill.kr. 

Af de samlede forebyggelsesmidler i 2001 er der forhåndsreserveret 

홢 30 mill.kr. på alkoholområdet til foreningsstøtte, alkoholforskningspro- 
jekter, oplysningsvirksomhed og etablering af et alkoholforskningscenter, 

0 ca. 21 mill.kr. på HIV/AIDS området til foreningsstøtte og andre oplys- 
ningsformål, 

,D, 5 mill.kr. til gennemførelse af regeringens aborthandlingsplan, 
홢 70 mill.kr. af midler fra sundhedsfremmepuljen primært til oprettelse af en 

forebyggelsesdokumentationsenhed, diverse forebyggelsesaftaler som led i 
gennemførelse af folkesundhedsprogrammet, astma og allergi, rygning, epi- 
demiologiske analyser, diverse lokale projekter, netværket af forebyggende 
sygehuse, sundhedsfremme for skoler og løbende evaluering af folkesund- 
hedsprogrammet. 

Prioriteringen af de resterende forebyggelsesmidler på 40 mill.kr. i 2001 skal 
drøftes af partierne. 

Videns- og forskningscenter for alternativ behandling 
Der afsættes 3 mill.kr. i 2001. 

Forebyggelsescenter 
For at understøtte sundhedsvæsnets lokale forebyggende og sundhedsfrem- 
mende indsats skal de centrale sundhedsmyndigheders sundhedsfremme- og 
forebyggelsesindsats samles. Der oprettes et forebyggelsescenter i Sundhedssty- 
relsen. 

Det skal bl.a. ske for at sikre en gennemførelse og systematisk opfølgning af 
regeringens folkesundhedsprogram og for at etablere et stærkt fagligt miljø, 
herunder en stadig professionalisering, styrket dokumentation og udvikling af 
effektive forebyggelsesmetoder. 

Der oprettes et centralt Råd for Folkesundhed. Samtidigt nedlægges en række 
af de eksisterende råd. Det gælder Forebyggelsespolitisk Råd, Alkoholpolitisk 


